



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	1275	GRAFICA E EDITORA WP LTDA - ME	04.131.028/0001-19	RENOVAÇÃO DE ASSINATURAS DO JORNAL O ESTADO	4	420,00	1.680,00
INEXIGIBILIDADE	1290	EMPRESA JORNALISTICA O POVO S A	07.222.565/0001-62	AQUISIÇÃO DE 6(SEIS) ASSINATURAS DO JORNAL "O POVO"	6	598,80	3.592,80
PREGÃO	1292	ASD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	21.270.584/0001-95	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 590	500	73,00	36.500,00
INEXIGIBILIDADE	1297	EDITORA BREGANTINI LTDA - EPP	05.003.821/0001-03	ASSINATURA DA REVISTA CULT	1	158,00	158,00
PREGÃO	1303	PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	00.781.399/0001-95	GÁS REFRIGERANTE R-22 EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL E CILINDRO DE 13,5KG.	30	738,33	22.149,90
DISPENSA	1304	RECICLES COMERCIO ATACADISTA DE COLETORES	17.467.406/0001-81	LIXEIRA METÁLICA DE PEDAL EM AÇO INOXIDÁVEL	1	260,00	260,00
PREGÃO	1308	ELETRICA RIOS COMERCIAL LTDA - ME	14.541.044/0001-33	VENTILADOR DE COLUNA COM PÁS DE APROXIMADAMENTE 40CM	100	164,50	16.450,00
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA	20	311,98	6.239,60
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	ESTANTE DE AÇO	150	139,19	20.878,50
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	LONGARINA PARA 2(DOIS) LUGARES	15	274,00	4.110,00
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	LONGARINA PARA 3(TRÊS) LUGARES	15	374,98	5.624,70
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	MESA AUXILIAR PARA ESCRITÓRIO	50	152,99	7.649,50
PREGÃO	1312	METALURGICA R. R. LTDA - ME	03.770.908/0001-72	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2(DUAS) GAVETAS	10	316,99	3.169,90
PREGÃO	1314	VIVIANE ROCHA DO CARMO - EPP	09.426.655/0001-09	BANNER	109,14	28,90	3.154,15
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	ÁLCOOL EM GEL	500	3,66	1.830,00
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	1.000	2,01	2.010,00
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	1000	4,90	4.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	1.000	5,61	5.610,00
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1.000	2,90	2.900,00
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SABÃO EM PÓ	1000	2,27	2.270,00
PREGÃO	1315	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SAPONÁCEO COM DETERGENTE	500	2,59	1.295,00
PREGÃO	1316	JHONATAS GOMES DE SOUZA 05489115335	18.526.601/0001-06	SANDUICHEIRA ELÉTRICA COMPACTA	5	68,61	343,05
DISPENSA	1317	FRANCISCO GLERYSTON ROSA DE OLIVEIRA	318.728.834-00	GRAVAÇÃO COM LOCUÇÃO E EDIÇÃO DE PROFISSIONAL DE RÁDIO DE 2(DOIS) SPOTS	2	200,00	400,00
PREGÃO	1335	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	BARBANTE DE ALGODÃO	300	10,14	3.042,00
PREGÃO	1337	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	10.752.963/0001-03	ADAPTADOR 2P+T(2 PINOS+TERRA)	70	3,78	264,60
PREGÃO	1337	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	10.752.963/0001-03	ADAPTADOR COM ENTRADA E SAÍDA DE 2P(DOIS PINOS)	100	4,06	406,00
PREGÃO	1340	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO	50	11,00	550,00
PREGÃO	1340	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CANETA HIDROGRÁFICA POROSA COM PONTA MÉDIA 2.0MM	300	1,10	330,00
PREGÃO	1341	NEO MERCANTE TELECOM LTDA - ME	17.606.777/0001-05	PINCEL ATÔMICO COM TINTA à BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA	900	1,35	1.215,00
PREGÃO	1343	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS	05.211.777/0001-19	CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO MEDINDO 51CM(COMPIMENTO)	300	29,99	8.997,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	ÁLCOOL EM GEL	1000	3,66	3.660,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	2000	2,01	4.020,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	1000	4,90	4.900,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	2000	5,61	11.220,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1000	2,90	2.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SABÃO EM PÓ	1000	2,27	2.270,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO CREMOSO	200	13,20	2.640,00
PREGÃO	1344	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.612.939/0001-00	SAPONÁCEO COM DETERGENTE COM TAMPA ABRE-FECHA	500	2,59	1.295,00
PREGÃO	1345	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	DESODORIZADOR DE AR	1500	4,99	7.485,00
PREGÃO	1346	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01.295.204/0001-60	LUSTRA MÓVEIS	400	2,76	1.104,00
PREGÃO	1346	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01.295.204/0001-60	PROTETOR DESCARTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO	50	7,95	397,50
PREGÃO	1347	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	10.434.879/0001-33	PORTA SABONETE LÍQUIDO	40	25,79	1.031,60
PREGÃO	1348	MARCELO R DOS SANTOS - ME	20.767.014/0001-42	PORTA PAPEL TOLHA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE	90	25,09	2.258,10
PREGÃO	1349	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	PORTA-COPO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA	70	26,00	1.820,00
PREGÃO	1349	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	PORTA-COPO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA	120	33,85	4.062,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	ÁGUA SANITÁRIA	1000	1,33	1.330,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA ACOPLADA	200	2,47	494,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	DETERGENTE,COM BICO ECONÔMICO	1000	0,89	890,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	PÁ PARA LIXO RESISTENTE	100	2,39	239,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE	40	28,80	1.152,00
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	RODO COM CEPA PLÁSTICA APROXIMADAMENTE 30CM	460	3,47	1.596,20
PREGÃO	1350	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	VASSOURA DE CERDAS COM PÊLO SINTÉTICO	200	4,36	872,00
PREGÃO	1363	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	ENVELOPE PARA DOCUMENTO	10000	0,25	2.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1367	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	SACO PARA LIXO	400	1,19	476,00
PREGÃO	1367	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	SACO PARA LIXO	2000	2,20	4.400,00
PREGÃO	1367	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	SACO PARA LIXO	2000	3,40	6.800,00
PREGÃO	1368	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA	60	4,35	261,00
PREGÃO	1368	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	CORRETIVO À BASE D'AGUA	300	0,68	204,00
PREGÃO	1368	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	PANO DE PRATO	500	1,23	615,00
PREGÃO	1369	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	02.618.885/0001-12	PANO PARA LIMPEZA	1000	2,79	2.790,00
PREGÃO	1370	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	SACO VAZIO DE ALGODÃO	500	1,36	680,00
PREGÃO	1371	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PALHA DE AÇO CARBONO	200	0,72	144,00
PREGÃO	1372	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PASTA A-Z LOMBO FINO	250	4,59	1.147,50
PREGÃO	1372	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	18.580.660/0001-54	PASTA A-Z LOMBO LARGO	400	4,69	1.876,00
PREGÃO	1373	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	11.914.096/0001-10	ESPONJA DUPLA FACE	900	0,30	270,00
PREGÃO	1374	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	CAFÉ CAPUCCINO	200	11,24	2.248,00
PREGÃO	1374	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	CAFÉ CAPUCCINO, SOLÚVEL, DIET	200	7,35	1.470,00
PREGÃO	1375	FASCINIO BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME	36.090.736/0001-45	CINTA ELÁSTICA	1500	0,78	1.170,00
PREGÃO	1382	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	FLANELA 60X40CM	600	0,90	540,00
PREGÃO	1382	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	PAPEL DE TOALHA INTERFOLHADO	2000	6,80	13.600,00
PREGÃO	1382	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	PAPEL HIGIÊNICO	2000	3,56	7.120,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1383	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	2000	1,10	2.200,00
PREGÃO	1383	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	08.601.454/0001-20	GUARDANAPO DE PAPEL	1000	0,76	760,00
PREGÃO	1386	INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME	21.919.471/0001-78	APARELHO DE TV 42"FULL HD	5	1.621,60	8.108,00
PREGÃO	1387	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	CALENDÁRIO DE MESA	1800	8,50	15.300,00
INEXIGIBILIDADE	1389	EDITORA N D J LTDA	54.102.785/0001-32	RENOVAÇÃO DAS ASSINATURAS DOS BOLETINS DA EDITORA NDJ, PELO PERÍODO DE UM ANO. BOLETINS: BLC E BDA.	2	9.450,00	18.900,00
PREGÃO	1435	J. A. SAMPAIO DE OLIVEIRA - ME	11.323.527/0001-73	CANETA MARCA TEXTO	5000	0,24	1.200,00
PREGÃO	1435	J. A. SAMPAIO DE OLIVEIRA - ME	11.323.527/0001-73	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA	5000	2,01	10.050,00
DISPENSA	1450	TITO LIVIO DE MIRANDA PINTO - ME	35.000.744/0001-90	SERVIÇO DE REPARO DE EQUIPAMENTO FORNECEDOR DE ENERGIA	1	1.638,00	1.638,00
PREGÃO	1456	OPC ENGENHARIA EM ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E CONTROLE DE OBRAS LTDA	10.884.194/0001-99	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO DE AUDITORIA NO ORÇAMENTO GERAL DA 2ª ETAPA DA OBRA DA NOVA SEDE DO TRE/CE	1	64.500,00	64.500,00
PREGÃO	1456	OPC ENGENHARIA EM ORCAMENTO, PLANEJAMENTO	10.884.194/0001-99	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO DE AUDITORIA NO ORÇAMENTO GERAL DA 2ª ETAPA DA OBRA DA NOVA SEDE DO TRE-CE.	1	64.500,00	64.500,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA	1	1.012.879,00	1.012.879,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIDOR TIPO I: SERVIDOR DE ARQUIVO	1	53.939,00	53.939,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIDOR TIPO II: SERVIDOR DE GERÊNCIA	1	20.440,00	20.440,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIDOR TIPO III: SERVIDOR PARA MÁQUINAS VIRTUAIS	5	43.700,00	218.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	STORAGE DE BACKUP: SOLUÇÃO DE STORAGE DE BACKUP	1	200.000,00	200.000,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	STORAGE TIPO I: STORAGE SAN ISCSI	1	220.000,00	220.000,00
PREGÃO	1467	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	STORAGE TIPO II: STORAGE SAN ISCSI	2	150.000,00	300.000,00
PREGÃO	1468	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIÇO TIPO I - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, INTEGRAÇÃO E TESTE DAS MÁQUINAS SERVIDORAS NO RACK E KVM EM HORAS POR EQUIPAMENTO	4	600,00	2.400,00
PREGÃO	1468	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIÇO TIPO II- SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, TESTE E TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO PARA SOLUÇÃO DE STORAGE EM HORAS POR EQUIPAMENTO	40	700,00	28.000,00
PREGÃO	1468	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0006-25	SERVIÇO TIPO IV - SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, TESTE E TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO PARA A SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE BACKUP EM DISCO POR EQUIPAMENTO	24	1.150,00	27.600,00
PREGÃO	1470	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	SERVIÇO TIPO III- SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, TESTE E TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO PARA A SOLUÇÃO DE TYPE LIBRARYPOR EQUIPAMENTO	24	250,00	6.000,00
PREGÃO	1470	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	SERVIÇO TIPO V - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO, TESTE E TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO PARA A SOLUÇÃO DE VIRTUALIZAÇÃO EM VMWARE POR EQUIPAMENTO	40	290,00	11.600,00
PREGÃO	1471	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA	15.549.061/0001-80	RACK 42U PARA DATACENTER	1	30.000,00	30.000,00
PREGÃO	1473	TERACOM TELEMATICA S.A.	02.820.966/0001-09	SWITCH TIPO I - MODELO: DMI200E 24GT + 4GX - COMUTADOR ETHERNET(24 X GBE + 4 GBE SFP) MARCA: DATACOM.	117	1.700,00	198.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1473	TERACOM TELEMATICA S.A.	02.820.966/0001-09	SWITCH TIPO II(POE)- MODELO: DMI200E 24GT + 4GX - COMUTADOR ETHERNET(24 X GBE + 4 X GBE SFP + POE) MARCA: DATACOM.	17	2.800,00	47.600,00
PREGÃO	1473	TERACOM TELEMATICA S.A.	02.820.966/0001-09	TRANSCEIVER TIPO I - MODELO: MÓDULO ÓTICO TIPO SFP MS850,DUAS FIBRAS,[-/1.25G] [- VCSELL/-/OP: - 9,5/RP: - 18/0, 55] MARCA: DATACOM.	14	200,00	2.800,00
PREGÃO	1473	TERACOM TELEMATICA S.A.	02.820.966/0001-09	TRANSCEIVER TIPO II- MODELO: MODULO ÓTICO TIPO SFP SS13,DUAS FIBRAS,[-/1.25G] [- FP/OP: - 9,5/RP: - 20/10KM] MARCA: DATACOM.	6	170,00	1.020,00
PREGÃO	1474	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	TAPE LIBRARY	1	88.900,00	88.900,00
PREGÃO	1475	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	LICENÇA VMWARE VSPHERE WITH OPERATIONS MANAGEMENT	2	29.500,00	59.000,00
PREGÃO	1475	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	LICENÇA UPGRADE VMWARE VSPHERE 5 ENTERPRISE PLUS	6	20.500,00	123.000,00
PREGÃO	1475	INFORMATICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	RENOVAÇÃO VCENTER - RENOVAÇÃO DO CONTRATO VMWARE: 42377463 PARA O VCENTER SERVER 5 STANDART	1	26.500,00	26.500,00
PREGÃO	1479	BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO	04.420.130/0001-34	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO	250	18,20	4.550,00
PREGÃO	1479	BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO	04.420.130/0001-34	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO	100	16,80	1.680,00
PREGÃO	1479	BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO	04.420.130/0001-34	GARRAFÃO TÉRMICO EM POLIETILENO	100	30,80	3.080,00
PREGÃO	1480	TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA - EPP	08.264.064/0001-01	INSETICIDA EM GEL PARA COMBATER BARATAS	300	8,47	2.541,00
PREGÃO	1480	TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA - EPP	08.264.064/0001-01	INSETICIDA EM GEL PARA COMBATER FORMIGAS	300	9,70	2.910,00
PREGÃO	1482	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	13.085.369/0001-96	ÁLCOOL EM GEL, ANTI-SÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%	100	26,80	2.680,00
PREGÃO	1486	MODULO INFORMATICA LTDA - EPP	90.572.678/0001-31	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG	400	176,90	70.760,00
PREGÃO	1486	MODULO INFORMÁTICA LTDA - EPP	90.572.678/0001-31	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG	400	176,90	70.760,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1493	COMERCIAL ABREU EIRELI - ME	20.954.997/0001-26	SACO PLÁSTICO	500	13,60	6.800,00
PREGÃO	1494	CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	17.144.219/0001-67	LIXEIRA PARA BANHEIRO	150	34,01	5.101,50
PREGÃO	1495	SIMAG-COMERCIO DE DOMISSANITARIOS LTDA	08.749.429/0001-98	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO,À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%	3000	2,90	8.700,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	APONTADOR PLÁSTICO	500	0,20	100,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO	50	11,00	550,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CANETA HIDROGRÁFICA POROSA COM PONTA MÉDIA 2.0MM	600	1,10	660,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	COLA BRANCA,COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA	500	0,36	180,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADO	500	0,95	475,00
PREGÃO	1499	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	PERCEVEJO LATONADO	100	2,05	205,00
PREGÃO	1502	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP	47.699.350/0001-51	MOLHA-DEDOS, EM PASTA	1000	1,20	1.200,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	BLOCO ADESIVO (TIPO POST-IT), COM 100 FOLHAS	250	1,09	272,50
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	1000	0,39	390,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	CLIPS 0/0	1500	1,00	1.500,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	CLIPS 6/0	600	1,10	660,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	2500	0,54	1.350,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	700	2,09	1.463,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	PERFURADOR MANUAL PEQUENO	500	8,44	4.220,00
PREGÃO	1505	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21.189.579/0001-52	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL,MÉDIA, 16CM, COM CABO PLÁSTICO	500	2,24	1.120,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1506	J. A. SAMPAIO DE OLIVEIRA - ME	11.323.527/0001-73	CANETA MARCA TEXTO	2000	0,62	1.240,00
PREGÃO	1506	J. A. SAMPAIO DE OLIVEIRA - ME	11.323.527/0001-73	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA	5000	2,01	10.050,00
PREGÃO	1509	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	18.868.944/0001-40	CAIXA EM PAPELÃO KRAFT	500	1,90	950,00
PREGÃO	1526	R D COMERCIAL LTDA - ME	10.783.947/0001-70	PAPEL ALCALINO A4	5000	11,59	57.950,00
PREGÃO	1531	GARRA INDUSTRIA DE MOVEIS E ACESSORIOS	02.618.946/0001-41	MINI RACK DE PAREDE 19" FECHADO 12U	30	399,42	11.982,60